
Czerwiec w Krakowie świętujemy razem!

2026-06-01

Przed nami miesiąc pełen muzyki, tradycji, widowisk i spotkań – rozpoczynają się Dni Krakowa 2026. Na
mieszkańców i gości czeka bogaty program wydarzeń kulturalnych, plenerowych i rodzinnych.

Już od pierwszych dni miesiąca Kraków wypełnią koncerty, festiwale i spektakle. Nie zabraknie dobrze
znanych i wyczekiwanych wydarzeń, które od lat tworzą wyjątkową atmosferę początku lata w
naszym mieście.

6 czerwca odbędzie się uroczysta Intronizacja Króla Kurkowego. Podczas tradycyjnego widowiska
koronowany zostanie najlepszy strzelec wyłoniony podczas strzelania królewskiego. Tego samego
dnia rozpocznie się także Wielka Parada Smoków. Dwudniowe wydarzenie ponownie przyciągnie
tłumy mieszkańców i turystów, a kulminacyjnym punktem programu będzie wieczorne widowisko na
Wiśle przy Bulwarze Tynieckim.

Miłośników muzyki zaprosi Wodecki Twist Festiwal, który potrwa od 10 do 14 czerwca. Program
wydarzenia inspirowany jest twórczością Zbigniewa Wodeckiego i jego otwartym podejściem do
różnych gatunków muzycznych.

11 czerwca ulicami Krakowa przejdzie tradycyjny pochód Lajkonika. Barwny orszak jak co roku
przemierzy trasę ze Zwierzyńca na Rynek Główny.

13 czerwca miasto zamieni się w wielką scenę za sprawą Nocy Teatrów. W programie znajdą się
spektakle prezentowane zarówno na scenach teatralnych, jak i w przestrzeni plenerowej. Tego
samego dnia odbędzie się także finał Festiwalu Zaczarowanej Piosenki, podczas którego uczestnicy z
niepełnosprawnościami wystąpią w duetach z gwiazdami polskiej sceny muzycznej.

14 czerwca zaprosimy mieszkańców na Plac Wszystkich Świętych na Dzień Otwarty Magistratu. W
programie znajdą się warsztaty, pokazy i rodzinne animacje poświęcone ekologii, zdrowiu i kulturze.
Tego dnia odbędzie się również koncert Fundacji „Mimo Wszystko” – wydarzenie pełne muzyki, emocji
i dobrej energii.

Od 15 do 21 czerwca Kraków ponownie stanie się miejscem spotkania kultur i muzycznych tradycji z
różnych stron świata za sprawą festiwalu EtnoKraków / Rozstaje. W programie znajdą się koncerty,
potańcówki i wydarzenia plenerowe inspirowane muzyką etniczną, tradycyjną i world music.

20 czerwca będzie okazją do świętowania jednego z najbardziej rozpoznawalnych krakowskich
smaków podczas Obwarzanek Day. Tego samego dnia rozpocznie się również Lato nad Bagrami – cykl
letnich wydarzeń i koncertów organizowanych nad zalewem Bagry.

Między 20 a 22 czerwca odbędą się Wianki w Krakowie – jedno z największych plenerowych wydarzeń
kulturalnych lata. W programie tradycyjnie znajdą się koncerty, atrakcje nad Wisłą oraz wydarzenia
inspirowane dawnymi zwyczajami związanymi z nocą świętojańską.



Pod koniec miesiąca Kraków zaprosi także miłośników literatury, jazzu i komiksu. W dniach 27–28
czerwca odbędzie się Krakow Comics Festival, a 27 czerwca rozpocznie się Festiwal Miłosza – jedno z
najważniejszych wydarzeń literackich w Polsce. Tego samego dnia wystartuje również Summer Jazz
Festival Kraków, który przez całe wakacje będzie przyciągał fanów jazzu koncertami w klubach i
plenerach.

Na początku lipca (1–5 lipca), odbędzie się natomiast Festiwal Kultury Żydowskiej – wydarzenie od lat
wpisane w kulturalny krajobraz Krakowa i przyciągające uczestników z całego świata.

Przed nami tygodnie pełne spotkań, muzyki i wspólnego świętowania. Szczegółowy program wydarzeń
będzie publikowany na bieżąco na stronie Kraków.pl.


